
                         令和５年９月１５日  

茨城県立坂東清風高等学校ＰＴＡ会員 各位 

 

茨城県立坂東清風高等学校  

ＰＴＡ会長 石山  恩  

研修委員長 小林 恵美  

校   長 渡邊  聡  

 

令和５年度ＰＴＡ研修旅行実施について（ご案内） 

 

清秋の候、保護者の皆様方におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校 

ＰＴＡ活動につきましてご理解、ご協力をいただき、心より感謝申し上げます。 

 さて、標記の件につきまして下記のとおり実施することになりました。ご多用と存じますが、ご参加くださ 

いますようお願い申し上げます。 

 

記 

   

１ 期 日  令和５年１１月１９日（日）    

 

２ 日 程  集合時間７：５０ 集合場所 坂東清風高校正面玄関 

 

  坂東清風高校発 → 横浜・赤レンガ倉庫（見学）→ 中華街・揚州飯店（肉まん・餃子づくり体験・昼食） 

   8 : 0 0     1 0： 3 0～ 1 1 : 1 0      1 1 : 3 0～ 1 3 :3 0  

   

→  中華街・散策       →  坂 東 清 風 高 校 着  

   1 3 : 3 0～ 1 4 : 30      1 7： 0 0 

 

３ 参加費  ４，５００円（肉まん・餃子づくり体験料・昼食代，バス代等を含む） 

         

 

４ その他  （１）参加希望者の方は、１０月１３日（金）までに必ず参加費を添えて、下の申込書を担

任、もしくは担当（渉外部・佐藤）までご提出ください。 

（２）坂東清風高校正面玄関に７時５０分までにお集まりください。車はそのまま駐車場にお

止めください。 

（３）大型バスを利用しますが、乗車できる人数に限りがあります。定員を超えた場合は参加

をお断りすることになりますので、お早めに申し込みください。 

 

 

切り取り線 

 

提出先 渉外部 佐藤 

 

ＰＴＡ研修旅行参加申込書 
 

 

令和５年度ＰＴＡ研修旅行に参加費 ￥４，５００を添えて申し込みます。 
 

 

                 参加者氏名（                 ）  

 

 

（  ）年（  ）組（   ）番 生 徒 氏 名（                 ）  

 
     １０月１３日（金）が締め切りとなっております。 


